Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE
Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE

www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

PROCESSOS     -

INTERESSADO CAU/CE

ASSUNTO APROVAÇÃO DE EDITAIS DE PATROCÍNIOS DO CAU/CE

DELIBERAÇÃO AD REFERENDUM Nº 006/2023

Institui, Ad Referendum, do Plenário

do CAU/CE, sobre a aprovação de

editais de patrocínios do CAU/CE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO E ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ

(CAU/CE), no uso das atribuições que lhe confere o art. 149, inciso XXXI, do Regimento

Interno; e

Considerando que o CAU/CE propõe, aprecia e delibera sobre diretrizes para implementação de

ações visando estimular o conhecimento, o uso de processos criativos e a difusão das melhores

práticas em Arquitetura e Urbanismo;

Considerando o caráter de urgência de divulgação dos editais devido ao período eleitoral , e, tendo

em vista que a próxima reunião plenária só acontecerá no dia 30 de agosto de 2023.

DELIBEROU POR:

1. Aprovar o Edital referente ao “1º Patrocínio Literário em Arquitetura e Urbanismo”.

2. Aprovar o Edital referente ao “1º Prêmio de Jornalismo do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Ceará”.

3. Aprovar o Edital referente ao “1º Prêmio Arquitetura, Urbanismo e Cidade”.

4. Encaminhar esta deliberação ao Plenário do CAU/CE para homologação.

5. Encaminhar deliberação ao Portal da Transparência do CAU/CE.

Fortaleza, 18 de agosto de 2023.

_____________________________

Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz

Presidente do CAU/CE

http://www.cauce.gov.br/
mailto:atendimento@cauce.gov.br